HPM 4115-1 (11.5.2021, Spadgek Karel, Ing.)

Most 4115-1

Most pres JeviSovku u nadrazi GreSlové Myto

HLAVNI PROHLIDKA
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HPM 4115-1 (11.5.2021, Spadgek Karel, Ing.)

Objekt: Most ev.¢. 4115-1 (Most pres JeviSovku u nadrazi Greslové Myto)
Okres: Znojmo

Prohlidku provedl: Spadek Karel, Ing. Cislo opravnéni 046/1999
Nezadano

Datum provedeni prohlidky: 11.5.2021

Poznamka:

mso po rekosntrukce v roce 2019
Pocasi v dobé provadéni prohlidky:
jasno
Zplsob zpristupnéni:
pésky
Teplota vzduchu: 15.0°C Teplota NK: 12.0°C

A. ZAKLADNI UDAJE

Cislo komunikace: 4115 Stani¢eni km: 0.438km Ev.¢.mostu: 4115-1
Nazev objektu: Most pres JeviSovku u nadrazi Greslové Myto
Stani¢eni ve sméru: od sil I/38 k nadrazi Greslové Myto

B. POPIS CASTi MOSTU

1. Spodni stavba

[1.1] 1.1 Zaklady mostnich podpér a Zalozeni mostu je plosné, zaklad pravdépodobné kamenny
kfidel / Opéry

[1.2] 1.2 Mostni podpéry a kridla / Spodni stavba z cihelného a kamenného zdiva (do vySky cca 0,5-
Opéry 1,0 m nad terénem je spodni stavba z kamenného zdiva pojenym

maltou, od vysky cca 0,5-1,0 m je spodni stavba tvofena cihelnym
zdivem pojenym maltou).

[1.3] 1.2.4 Kfidlo / Opéry Na vytoku rovnobézna cihelna kfidla s odlazdénim svahovych
kuzeld, na vtoku 8ikma kiidla z kamenného zdiva s fimsami z
kamennych bloka.

[1.4] 1.3.1 Zemni téleso Na zemnim t&lese nad mostem je Trat CD (vpravo) a silnice
11/4115 vpravo svahy nad fimsou jsou upraveny kamenem do
betonu, uprostred télesa vede odvodriovaci pfikop

[1.5] 1.3.3 Zpevnéni svahu svahy kolem mostu jsou opevnény kamenem do betonu

[1.6] 1.3.5 Zpevnéni dna vodotece dno pod mostem je dldZzdéné kamenem ve tvaru koryta " Siroké U"

2. Nosna konstrukce

[2.1] 2.1 Nosna konstrukce / Pole Nosnou konstrukci mostu tvori cihelna pulkruhova klenba z roku
1870. Tloustka klenby je 0,75 m. P¥i rekonstrukci byla
zpevnéna ,sesitim“ trhlin a zesilenim klenby instalaci nerezové
helikalni vysokopevnostni vyztuze profilu 8 mm délky 3,75 m a 4,75
m prostfidané po 450 mm. Celo na vytoku bylo pfikotveno k télu
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HPM 4115-1 (11.5.2021, Spadgek Karel, Ing.)

[2.2]

[2.3]

[2.4]

22

23

24

LoZiska, klouby
Mostni zavéry

Celni zdi a presypavka

3. Mostni svrsek

[3.1]

13.2]

[3.3]

[3.4]

[3.5]

[3.6]

3.1

3.2

3.3

34

3.5

3.6

Vozovka
Chodniky / Obecné
Rimsy, obrubniky, zalivky

Kolejovy svrsek

Izola€ni systém mostovky

Odvodnéni mostu

4. Vybaveni mostu

[4.1]

[4.2]

[4.3]

[4.4]

[4.5]

[4.6]

4.1

4.2

43

4.6

4.7

4.7

Svodidla/zabradelni svodidla

Zabradli

Dopravni znaceni, oznaceni
mostu

Uzemi pod mostem a
pristupové cesty

Cizi zafizeni na mosté

Cizi zafizeni na mosté

klenby 8mi tyCemi
u této klenby loZiska ani klenby nejsou
nejsou , pfesypana konstrukce

Cela mostu z cihelného a kamenného zdiva, stejného usporadani
jako navazujici NK a SS. Presypavka viz zemni téleso

silnice 3.tfidy je Zivicna
nejsou
Rimsy nad &ely jsou po rekonstrukci Zzelezobetonové

Zelezniéni svrsek je tvaru S49 na stavajicich betonovych prazcich
PB3.

Vzhledem k vySce pfesypavky je odvodnéni klenby zajisténo
pomoci plovouci izolace.Voda z izolace je nasledné svedena k
perforované drenazni trubce DN150, ktera je ulozena podél fims.

Drenazni trubka je vyusténa na svah nasypu zemniho télesa. V
misté vyusténi je provedeno odlazdéni lomovym kamenem do
betonu.

vlevo - silniéni svodidla

Na novych fimsach je kotveno nové ocelové zabradli z Uhelnik
vySky 1,1m nad povrchem fimsy na celou délku fims.Zabradli ma 1
madlo a 2 pricle.

osazena znacka B13 (11t) a znacky E5 (271), a Cislo mostu

feka JeviSovka v kamenném koryté pod mostem mimo v
pfirozeném koryté. pfistup jen pésky po prudkém svahu

Do novych fims jsou osazeny geodetické znacky (celkem 4 ks)

vpravo trat CD+kabelova trasa v kolejisti

C. STAV A ZAVADY CASTi MOSTU
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1. Spodni stavba

[1.1]

[1.2]

[1.3]

[1.4]

[1.5]

[1.6]

1.1

1.2

Zaklady mostnich podpér a
kfidel / Opéry

Mostni podpéry a kfidla /
Opéry

1.2.4 Kfidlo / Opéry

1.3.1 Zemni téleso

1.3.3 Zpevnéni svahu

1.3.5 Zpevnéni dna vodotece

2. Nosna konstrukce

[2.1]

[2.2]

2.1

24

Nosna konstrukce / Pole

Celni zdi a presypavka

3. Mostni svrsek

[3.1]

[3.2]

[3.3]

[3.4]

[3.5]

3.1

3.3

3.4

3.5

3.6

Vozovka

Rimsy, obrubniky, zalivky
Kolejovy svrsek

Izola€ni systém mostovky

Odvodnéni mostu

4. Vybaveni mostu

[4.1]

[4.2]

[4.3]

[4.4]

[4.5]

4.1

4.2

43

4.6

4.7

Svodidla/zabradelni svodidla

Zabradli

Dopravni znaceni, oznaceni
mostu

Uzemi pod mostem a
pFistupové cesty

Cizi zafizeni na mosté

po rekonstrukci stabilni

po rekonstrukci stabilni

konce kfide na styku s kamenou dlazbou nedozdéné

po rekonstrukci stabilni

po rekonstrukci stabilni

v poradku

po rekonstrukci stabilni

po rekonstrukci stabilni

v poradku

po rekonstrukci stabilni a v pofadku

v poradku

v poradku

v poradku

nové osazené svodidlo nema na vSech sloupcich

deformacnihrnce. kazdy sloupek je z jiného typu svodidla

na fimsach neni silni¢ni zabradli ale standardni zelezniéni.. vSe v
poradku

v poradku

chybi obsluzné schodisté, pfistup po prudkém svahu

nejsou osazené geodet znacky - dle projektu byt mély
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[4.6] 4.7 Cizi zafizeni na mosté v porfadku

D. HODNOCENI PECE O MOST, VYKONU BEZNYCH PROHLIDEK, KVALITY
UDRZBOVYCH PRACi A PROVADENYCH OPRAV, ZAVADY MOSTNIi EVIDENCE

Udrzba mostu je dostaduiici.

E. OPATRENI NA ZKVALITNENi SPRAVY MOSTU, NAVRH NA ODSTRANENI
ZJISTENYCH ZAVAD

10. odstranéni do doby ukonéeni zaruéni doby

[1] 1.2.4 Kfidlo / Opéry dozdit konce kridel na vytoku

[2] 4.7 Cizi zafizeni na mosté doplnit geodetické znacky

F. ZAZNAM O PROJEDNANi OPATRENiI SE SPRAVCEM MOSTU, STANOVENI
DRUHU UDRZBY A OPRAV, STANOVENi ZPUSOBU A TERMINU ODSTRANENI
ZAVAD, PRIPADNE NARIZENi ZATEZOVACIi ZKOUSKY, STANOVENi PREDBEZNE
CENY PRACI

Datum projednani: 25.8.2021
Cislo jednaci:

Poznamka:
projednano s ing.K.Ctveradkem

G. ROZHODNUTI O ZMENE ZATIZITELNOSTI A KLASIFIKACNIHO STUPNE STAVU
NOSNE KONSTRUKCE A SPODNIi STAVBY MOSTU

Stavebni stav Zatizitelnost

Spodni stavba ZpUsob zjisténi zatizitelnosti:

Stavebni stav: N (Zplsob stanoveni zatiZitelnosti neznamy)
Il - Dobry (koefic. a=1.0) Vn = 11.0t

Nosna konstrukce Vr =27t

Stavebni stav: Ve = 89t

Il - Dobry (koefic. a=0.9) Max.napravovy tlak = 10.3t

Pouzitelnost: Il - Podminéné pouzitelné

Poznamka ke stavu a pouzitelnosti Poznamka k zatizitelnosti

stabilizovany stav zatizitelnost je pomérné nizka

Stanoveny termin dalSi hlavni prohlidky: 2025

V souladu s &lankem 5.3.1 CSN 73 6221 - Prohlidky most pozemnich komunikaci,
pfipadné prvni hlavni prohlidku po provedeni rekonstrukce mostu.

Strana5z9



HPM 4115-1 (11.5.2021, Spagek Karel, Ing.)

J. OBRAZOVE PRILOHY

pohled proti sméru stanieni a
popisu

pohled na levy svah

kamenna dlazba vlevo
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klenba stazena predpinacimi lany
- levy portal

konec kridla u OP2 vlevo

konec kridla u OP1 vlevo
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pékné opravené trhliny v klenbé

cela klenba byla repasovana

vydlazdéné koryto
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pohled zprava na vtok

pravy svah na portalem

pohled ve sméru popisu a
staniceni
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